6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.09.2021

		      № 1530-п

		      № 1530-п

	№ 1533-п

      № 1530-п

	      № 1548-п

г.Нефтеюганск
Об организации и проведении Всероссийского дня бега
«Кросс Нации – 2021» в городе Нефтеюганске
В соответствии с положением о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303, на основании постановления администрации города Нефтеюганска «Об утверждении годового плана официальных мероприятий администрации города Нефтеюганска в 2021 году» от 28.12.2020 № 2300-п, в соответствии с Единым календарным планом спортивно-массовых мероприятий города Нефтеюганска на 2021 год, утвержденным распоряжением комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска от 30.12.2021 № 137-р, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Провести 25.09.2019 Всероссийский день бега «Кросс Нации – 2021» в городе Нефтеюганске.

2.Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета по организации и проведению Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2021» в городе Нефтеюганске согласно приложению 1 к постановлению.

2.2.Программу проведения Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2021» в городе Нефтеюганске согласно приложению 2 к постановлению.

2.3.План подготовки и проведения Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2021» в городе Нефтеюганске согласно приложению 3 к постановлению.

2.4.Схему проведения Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2021» в городе Нефтеюганске согласно приложению 4 к постановлению.
3.Руководителям органов администрации города Нефтеюганска обеспечить выполнение мероприятий, указанных в приложениях 2, 3 к постановлению.
4.Запретить торговлю и пронос на территорию городской лыжной базы в период проведения Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2021» в городе Нефтеюганске алкогольных напитков, товаров, расфасованных в стеклянную, металлическую и иную тару, а также пиротехнических изделий, огнеопасных, взрывчатых, ядовитых, пахучих и радиоактивных веществ, холодного и огнестрельного оружия.
5.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
6.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска                                                                А.В.Пастухов
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 15.09.2021 № 1548-п
Состав

организационного комитета по организации и проведению
Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2021» в городе Нефтеюганске
	Пастухов Андрей Викторович

Члены

организационного

комитета:

Барабаш Вероника

Семёновна

Федин Виктор

Александрович
Поливенко Наталья
Николаевна

Мамаева Светлана Владимировна

Гужва Сергей Владимирович
Грицай Николай Анатольевич
Котомчанин Николай Николаевич
Сковбель Ирина Александровна
Мальков Сергей

Вячеславович

	-исполняющий обязанности главы города Нефтеюганска, председатель.
-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;

-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;
-исполняющий обязанности председателя комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;
-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска;

-исполняющий обязанности начальника информационно-аналитического отдела департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
-врио начальника отдела Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию);

-начальник 6 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы ГУ – МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);

-исполняющий обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-                 Мансийского автономного округа – Югры                                      «Нефтеюганская городская станция скорой                                           медицинской помощи» (по согласованию);

-начальник ОГИБДД ОМВД по городу Нефтеюганску.

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 15.09.2021 № 1548-п
Программа
Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2021» в городе Нефтеюганске
	Регистрация (территория городской лыжной базы)

	09.00 - 13.00
	Регистрация участников массового забега и
забега «Кроха-кросс»

	Спортивные забеги (территория городской лыжной базы)

	№ забега
	Время
	Возрастная категория
	Дистанция
	Место проведения

	1 забег
	09.30
	Девушки
	10-12 лет
	1000 м.
	Зона старта

	2 забег
	09.50
	Юноши
	10-12 лет
	1000 м.
	Зона старта

	3 забег
	10.10
	Девушки
	13-14 лет
	1000 м.
	Зона старта

	4 забег
	10.30
	Юноши
	13-14 лет
	1000 м.
	Зона старта

	5 забег
	10.50
	Девушки
	15-17 лет
	2000 м.
	Зона старта

	6 забег
	11.10
	Юноши
	15-17 лет
	3000 м.
	Зона старта

	7 забег

12.30
	Мужчины
	40-64 года (ветеранский забег)
	2000 м.
	Зона старта

	Женщины
	35-64 года (ветеранский забег)
	1000 м.

	8 забег

12.50
	Мужчины
	 18-39 лет
	5000 м.
	Зона старта

	Женщины
	18-34 года
	2000 м.
	Зона старта

	13.20
	Построение участников для проведения церемонии открытия

	13.30
	Церемония открытия Мероприятия

	13.50
	Кроха-кросс
	300 м.
	Зона старта

	14.00
	Общий старт массового забега (все желающие)
	1000 м.
	Зона старта

	14.30
	Церемония награждения

** В программе Мероприятия возможны незначительные изменения.
Приложение 3
к постановлению

администрации города

от 15.09.2021 № 1548-п
План подготовки и проведения
Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2021» в городе Нефтеюганске
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Всероссийский день бега «Кросс нации – 2021» 25.09.2021 в 09.30 часов – проводится на территории городской лыжной базы, расположенной по адресу: г.Нефтеюганск, ул.Ленина, строение № 5, помещение № 1, 2

	1.
	Организация заседания организационного комитета
	16.09.2021

	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(В.А.Федин)

	2.
	Подготовка места проведения соревнований в соответствии с правилами соревнований
	23-25.09.2021
	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(В.А.Федин)

	3.
	Размещение предварительной информации о проведении соревнований
	с 20.09.2021
	Информационно-аналитический отдел департамента по делам администрации города
(А.М.Калаганова)

	4.
	Освещение соревнований в СМИ
	В течение 3 дней с момента проведения

	5.
	Организация взаимодействия с ОМВД России по городу Нефтеюганску по вопросам обеспечения охраны общественного порядка в период проведения мероприятия

	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами (С.В.Мамаева)

	6.
	Предварительное обследование мест проведения мероприятия
	25.09.2021
с 09.00 до 15.00 часов

	Отдел Министерства внутренних дел по городу Нефтеюганску (Е.С.Сучков)
(по согласованию)

	7.
	Обеспечение правопорядка, общественной безопасности и безопасности дорожного движения во время проведения соревнований, ограничение въезда на территорию лыжной базы

	8.
	Организация работы ведущего, проведение концертных и развлекательных программ
	25.09.2021

	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(В.А.Федин)

	9.
	Организация музыкального и звукотехнического сопровождения

	25.09.2021
	Комитет культуры и туризма администрации города

(Н.Н.Поливенко)

	10.
	Уборка проезжей части, обочины, остановок на участке дороги по ул.Ленина от объездной дороги до лыжной базы
	23.09-24.09.2021

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
(В.С.Барабаш)

	11.
	Организация взаимодействия по вопросам пожарной безопасности в период проведения соревнований

	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города

(В.А.Чертов)

	12.
	Обеспечение пожарной безопасности в период проведения соревнований
	25.09.2021
с 09.00 до 15.00 часов
	6 пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы ГУ – МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Н.Н.Котомчанин)
(по согласованию)

	13.
	Организация дежурства бригады скорой медицинской

помощи

	25.09.2021
с 09.30 до 15.00 часов

	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (И.А.Сковбель)

(по согласованию)

	14.
	Организация и проведение мероприятия согласно программе
	25.09.2021
с 09.30 до 15.00 часов
	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(В.А.Федин)

  Приложение 4
  к постановлению

администрации города

 от 15.09.2021 № 1548-п
Схема проведения
Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2021» в городе Нефтеюганске

Место построения участников на торжественное открытие соревнований

Сценическая площадка

Торговые ряды

Бригада скорой медицинской помощи

Обеспечение противопожарной безопасности

Ограничение проезжей части на время проведения мероприятия

ул.Ленина

3

2

1

Здание лыжной базы

Стоянка автотранспорта

Трасса соревнований

Зона старта